

**BG Holding, Roskilde ApS**  
**CVR-nr. 30195035**  
**Skomagergade 36 A 1.**  
**4000 Roskilde**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.07.2016

**Dirigent**



Navn: Bjarne Grimstrup

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

BG Holding, Roskilde ApS  
Skomagergade 36 A 1.  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 30195035

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### Direktion

Bjarne Grimstrup, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er formueforvaltning samt konsulentvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet ejer 51% af aktierne i IFH Properties AB. Selskabet har forbindelse med erhvervelsen af aktierne i 2013 samt efterfølgende år ydet lån til IFH Properties AB med et tilgodehavende på i alt 6,9 mio kr. med tilbagetrædelse overfor Nykredit Bank A/S. Det forventes, at ejendomsporteføljen i IFH Properties udvikler sig positivt. Selskabet har endvidere 17,7% af aktierne i Skjoldnæsholm Golfbane A/S. Der er ydet ansvarlig lån på 1 mio. kr. for Skjoldnæsholm Golfbane A/S der træder tilbage for øvrige kreditorer. Lånet forrentes progressivt, således at forretningen heraf vil være 5% over en 5 årig periode. Selskabet har i september 2014 stiftet selskabet Frederiksberg Murerfirma ApS, med henblik på efterfølgende overdragelse til selskabets direktør.

Investeringerne i IFH Properties AB samt Skjoldnæsholm Golfbane A/S anses for langsigtede investeringer i forhold til opnåelse af et tilfredsstillende afkast.

Årets resultat blev et overskud på 1.137 t.kr. mod 577 t.kr. i 2014. Udviklingen skyldes primært en positiv udvikling i børsnoterede aktier.

Året resultatet vurderes som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		50.000	94
Andre eksterne omkostninger		<u>(167.892)</u>	<u>(208)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(117.892)</b>	<b>(114)</b>
Personaleomkostninger	1	(100.000)	(200)
Af- og nedskrivninger		<u>(97.800)</u>	<u>(98)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(315.692)</b>	<b>(412)</b>
Andre finansielle indtægter	2	1.888.589	1.394
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(66)
Andre finansielle omkostninger		<u>(78.178)</u>	<u>(137)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.494.719</b>	<b>779</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(358.109)</u>	<u>(202)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.136.610</u></b>	<b><u>577</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		100.000	200
Overført resultat		<u>1.036.610</u>	<u>377</u>
		<b><u>1.136.610</u></b>	<b><u>577</u></b>

## Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		991.419	1.089
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>991.419</u>	<u>1.089</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		93.750	94
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.866.786	5.739
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.000.000	1.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.000.000	1.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.011.323	5.389
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u>14.971.859</u>	<u>13.222</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>15.963.278</u>	<u>14.311</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		155.250	249
Andre tilgodehavender		1.052.021	663
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.207.271</u>	<u>912</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>525.199</u>	<u>1.946</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>1.732.470</u>	<u>2.858</u>
<b>Aktiver</b>		<u>17.695.748</u>	<u>17.169</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500
Overført overskud eller underskud		15.646.389	14.610
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	200
<b>Egenkapital</b>		<b><u>16.246.389</u></b>	<b><u>15.310</u></b>
Skyldig selskabsskat		383.727	135
Anden gæld		1.065.632	1.724
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.449.359</u></b>	<b><u>1.859</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.449.359</u></b>	<b><u>1.859</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>17.695.748</u></b>	<b><u>17.169</u></b>
Eventualforpligtelser	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	13.396.017	200.000	14.096.017
Ændring i regnskabspraksis	0	1.213.762	0	1.213.762
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	1.036.610	100.000	1.136.610
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>15.646.389</b>	<b>100.000</b>	<b>16.246.389</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	100.000	200
	<b>100.000</b>	<b>200</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	448.877	459
Valutakursreguleringer	35.170	0
Dagsværdireguleringer	1.218.537	783
Øvrige finansielle indtægter	186.005	152
	<b>1.888.589</b>	<b>1.394</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	350.465	194
Regulering vedrørende tidligere år	7.644	8
	<b>358.109</b>	<b>202</b>
		<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.358.992
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.358.992</b>
Af- og nedskrivninger primo		(269.773)
Årets afskrivninger		(97.800)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(367.573)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>991.419</b>



## Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgodeha- vender hos tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgodeha- vender hos associerede virksomheder kr.
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	93.750	5.739.176	1.000.000	1.000.000
Tilgange	0	1.127.610	0	0
Afgange	0	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>93.750</b>	<b>6.866.786</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
Opskrivninger primo	0	0	0	0
Opskrivninger	0	0	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>93.750</b>	<b>6.866.786</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

	Andre vær- dipapirer og kapitalandele kr.
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	5.264.322
Tilgange	554.381
Afgange	(1.103.209)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.715.494</b>
Opskrivninger primo	125.222
Opskrivninger	1.043.126
Tilbageførsel ved afgange	127.481
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.295.829</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.011.323</b>

Beløbet omfatter børsnoterede værdipapirer til kursværdi.

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Dattervirksomheder:					
IFH Properties AB org.nr. 5566975487	Malmö, Sverige	AB	51,00	(119.000)	(200.000)
Frederiksberg Murer- Firma Aps	Frederiksberg	ApS	100,00	150.000	100.000

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Associerede virksomheder:					
Skjoldnæsholm Golfbane A/S	Ringsted	A/S	17,70	3.089.494	(1.893.793)

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Ordinærer anparter	500	1.000,00	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>7. Eventualforpligtelser</b>		
Andre eventualforpligtelser overfor moder- og søstervirksomheder	6.866.786	5.739
<b>Eventualforpligtelser relateret til moder- og søstervirksomheder</b>	<b>6.866.786</b>	<b>5.739</b>

Selskabet har ydet lån til datterselskab 6.866.786 kr. inkl. påløbende renter. Der er givet tilbagetrædelseserklæring i dette tilgodehavende overfor Nykredit Bank A/S (maksimeret til 8.000.000 kr.).

Selskabet har yder lån til associeret virksomhed med 1.000.000 kr. Tilgodehavendet træder tilbage for andre kreditorer i associeret virksomhed.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for IFH Properties AB (datterselskab) samt Skjoldnæsholm Golfbane A/S (associeret selskab) .